



PROCESSO: 54268343/2013

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação - SME

ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 077/2014

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 077/2014**, destinado à “**Aquisição de Flores Ornamentais (arranjos, bouquet, botões de rosas, coroas e violetas) naturais, por um período de 12 (doze) meses, para atender à Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.**” com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 077/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: FLORICULTURA LAS PALMAS LTDA.					
CNPJ: 05.464.215/0001-87					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	600	Bouquet (15 flores), decorados com flores nobres como: gérberas, rosas colombianas, antúrios, lírios, egípcias, folhagens diversas (cores diversas).	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	2.400	Violetas decoradas / cachepôs, laço e trigo (cores diversas).	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00
LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	6.800	Botões de rosas decorados com papel celofane, trigo e laço (cores diversas).	R\$ 4,00	R\$ 27.200,00
LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	600	Arranjo com flores variadas (rosas, crisântemos, lírios, copos de leite, hortênsia, girassol dentre outras) tipo jardineira de chão para mesa diretora com 36 flores variadas. Dimensões: 1,20m comprimento x 80 cm.	R\$ 500,00	R\$ 300.000,00
LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	200	Coroas extra grandes, decoradas com crisântemos, tangos, palmas, rosas, folhagens e cordas (cores diversas).	R\$ 245,00	R\$ 49.000,00
<b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:</b>				<b>R\$ 451.200,00</b>	

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 26 dias do mês de junho de 2014.

  
VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário